
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 61 
DEL 19.04.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:    SISTEMAZIONE PARCO VIA VESCOVO BOVIO ED AREA ANTISTANTE LE SCUOLE.  
ATTO DI INDIRIZZO PER MODIFICHE RECINZIONE DI CANTIERE. 
   
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì diciannove  del mese di aprile alle ore 13,40  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X   

3 PIAZZA Walter Assessore                   -                    X  

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 

N.  61  IN DATA  19.04.2019 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONE PARCO VIA VESCOVO BOVIO ED AREA ANTISTANTE LE SCUOLE. 
ATTO DI INDIRIZZO PER MODIFICHE RECINZIONE DI CANTIERE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che tra gli obiettivi di questa Amministrazione comunale c’è quello di sistemare il 
parco di via Vescovo Bovio e l’area antistante il fabbrica denominato “Ala Nuova” dell’Istituto 
Comprensivo “A. Antonelli”; 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n° 128 in data 19.11.2017 avente come oggetto “ATTO DI 
INDIRIZZO E DIRETTIVE PER CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI RELATIVI 
A PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE; 
 
CONSIDERATO che con determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n° 90/2018   è stato 
affidato l’incarico professionale inerente la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed 
economica, progetto definitivo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per 
l’intervento di cui all’oggetto allo Studio Associato SETTANTA7, con sede a Torino in Corso 
Principe Eugenio n° 2. 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n° 91 del 04.09.2018 avente come oggetto 
“SISTEMAZIONE PARCO VIA VESCOVO BOVIO ED AREA ANTISTANTE LE SCUOLE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA”. 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n° 146 del 04.12.2018 avente come oggetto 
“SISTEMAZIONE PARCO VIA VESCOVO BOVIO ED AREA ANTISTANTE LE SCUOLE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO”. 
 
VISTA la determina dell’Ufficio Tecnico comunale n° 522 in data 21 dicembre 2018 avente come 
oggetto “SISTEMAZIONE PARCO DI VIA VESCOVO BOVIO ED AREA ANTISTANTE LE 
SCUOLE. DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PROGETTO 
ESECUTIVO“ con la quale è stato affidato l’incarico per la progettazione esecutiva all’arch. Fabio 
RICCHEZZA, con studio a Novara in via Magnani Ricotti n° 8. 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n° 29 del 08.03.2019 avente come oggetto 
“SISTEMAZIONE PARCO VIA VESCOVO BOVIO ED AREA ANTISTANTE LE SCUOLE. 
ATTO DI INDIRIZZO PER MODIFICHE A QUANTO DEFINITO DAL PROGETTO 
DEFINITIVO” 
 
APPURATO che, con la succitata deliberazione, l’Amministrazione comunale si faceva carico tra 
l’altro degli interventi volti: 

- all’asportazione e lo smaltimento del materiale di risulta prodotto durante i lavori per la 
realizzazione della nuova palestra; 

- alla demolizione, alla rimozione e allo smaltimento dei seguenti elementi: 
1) pavimentazioni in masselli di cls e relativo sottofondo; 
2) marciapiede, lungo via Vescovo Bovio, in conglomerato bituminoso e relativo 
sottofondo; 



 

 

3) ceppaie e radici; 
4) pozzetti e tubazioni relativi alle reti da dismettere; 
5) plinti corpi illuminanti e altri pali; 

- alla rimozione per il successivo riutilizzo del monumento dedicato all’Avis, dei corpi 
illuminanti e degli elementi di arredo urbano. 
 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n.60 in data 19.04.2019 avente come oggetto 
“SISTEMAZIONE PARCO VIA VESCOVO BOVIO ED AREA ANTISTANTE LE SCUOLE. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO”. 
 
DATO atto che, nelle more dell’espletamento dell’iter necessario per l’affidamento dell’appalto, si 
rende necessario procedere con la realizzazione degli interventi di cui alla Delibera di Giunta 
comunale n° 29/2019. 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n° 57 del 17 aprile 2019 avente come oggetto 
“APPROVAZIONE DI ATTO DI CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI  
SU PROPRIETÀ COMUNALE DA PARTE DI SOGGETTO PRIVATO”. 
 
VISTO che la società INERTI VALLE TICINO srl si rende disponibile a breve nell’esecuzione 
degli interventi previsti nel giardino pubblico di via V. Bovio. 
 
VISTO che per consentire tali interventi occorre procedere con lo smontaggio dell’attuale 
recinzione a delimitazione del parco e la sua sostituzione con una in transenne “visibili” con piedino 
in cls, facilmente rimovibile e riposizionabile all’atto dell’intervento. 
 
VISTO che il costo dell’intervento per lo smontaggio e riposizionamento di una nuova recinzione è 
quantificabile in €uro 6.890,00 IVA compresa. 
  
VISTO che tale intervento può essere finanziato attraverso il prelevamento della succitata somma 
dal fondo di riserva. 
 
CON votazione palese unanime 

 

DELIBERA 

 
1. di disporre ed incaricare il Responsabile Ufficio Ragioneria affinché predisponga il prelevamento 
di €uro 6.890,00 dal fondo di riserva per l’effettuazione degli interventi esplicitati in narrativa; 
 
2. di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale affinché provveda, una volta avuta a 
disposizione la somma di €uro 6.890,00, a disporre tutti gli atti necessari per addivenire alla 
realizzazione della nuova recinzione a chiusura del parco di via V. Bovio; 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata e unanime 
votazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 13.05.2019      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   13.05.2019                                   

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


